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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET
Aktive afatshlurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra
Te ljera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te ljera aklive afalshkurira (pershikruaj)
Shuma

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme
Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Malira per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Alktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afalgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa

Paisje informalive

Mobilje dhe paisje zyre
Mjete transporti

Te tjera ne shirytezim
Shuma

Aktive afatgjata jomateriale
Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te n
Te pagueshme per detyrime talimore

Parapagimet e arketuara

Te ljera delynme afalshkurlra (pershkruaj)

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te lfera detynme afatgjata (pershirua)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapilali i pronarit

Rezerva (ligjore, stalutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/{Humbje) te mbartura

Terheqjel e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
7,085,846 14,234,798
41,033,709 16,546,016
1,439
41,035,148 16,546,016
0 89,446
135,843
0 225,289
48,120,994 31,006,103
0 -
0 -
295,408 337,361
1,971,002 2,227,564
2,013,004 2,550,813
3,055,283 2,768,712
7,334 697 7,884,451
7,334,697 7,884,451
55,455,690 38,890,554
1,109,144 207,512
963,048 2,122,791
2,661,973 5,868,133
4,734,165 8,198,436
0 2
4,734,165 8,198,436
1,000 1,000
32,529,408 30,691,118
18,191,118
50,721,526 30,692,118
55,455,691 38,890,554
0 0



Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEV Raportuese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto 62,213,229
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 132,016
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Periudha
Para ardhese

59,999,827

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (1,150,815)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit (11,045,142) (10,262,189)
Pagat (9,593,250) (8,876,458)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore (1,451,892) (1,385,731)

Amortizimi (1,648,562) (1,430,640)

Shpenzime te tiera (10,090,158) (12,117,921)

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 38,410,568 36,189,077

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi 98 114

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit 51,085 66,425

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Shuma 51,183 66,539

Fitimi/(humbja) para tatimit 38,461,751 36,255,617

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (5,932,343) (5,564,499)

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 32,529,408 30,691,118




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK .
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té ljera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi SKK

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

-h(.ol\.‘.‘—kl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatares ponderuar.

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFATSHKURTERA

B Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Mlerang K“rsf Vierane.
valute fund vitit leke
1 |BKT ALL ALL 401003618 4,683
2 |RAIFFEISEN ALL 11336792 1,379,244
3 |BKT EURO 401003618 142 123.70 17,591
4 |RAIFFEISEN EURO 21336792 12,660 123.70 1,565,980
Totali 2,967,499
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kurs! . Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 4,118,347 a2 4,118,347
Totali 4,118,347
Totali | mjeteve monetare 7,085,846
Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
> Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per malira,produkte e sherbime)
Fatura gjithsej Leke 41,033,709
> Te tjera te arketueshme Leke 1,439
> Instrumenta te ljera financiare Nuk ka
> Te ljera aktive afatshkurtra (pershkruaj) Nuk ka
* Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka
Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka
Talimi i derdhur teper Nuk ka
Talim rimbursuar Nuk ka
Talim nga viti kaluar Nuk ka
*  Tush
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Nuk ka
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Nuk ka
Tvsh e pagueshme ne shilje gjate vilit Nuk ka
Tvsh e paguar gjate vitit Nuk ka
Tvsh kerkesa per rimbursim Nuk ka
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Nuk ka
Nuk ka
*  Kapital i nénshkruar i papaguar Nuk ka
P Inventarét
> Léndé e paré dhe materiale té konsumueshine Nuk ka
> Prodhime né proces dhe gjysémprodukie Nuk ka
> Produkte té gatshme Nuk ka
> Malira Leke
> Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrtje e majmén) Nuk ka
> AAGJIM l& mbajtura pér shitjie Nuk ka
> Parapagime pér inventar Nuk ka
> Shpenzime té shiyra Nuk ka
> Té arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara Nuk ka
1l AKTIVET AFATGJATA
B> Aktive afatgfata financiare Nuk ka
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Depozila afalgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
.

Nuk ka

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Deftesa te arketueshme dhe kliente afalgjate Nuk ka
_Aktive afatgjata materiale
Pasqyra ¢ aktiveve dhe e Amortizinut
Ndertesa ?EIJIS]L‘. Mouilje epajiafe Mjete transporti 6 ljem_ne Totali
informative zZyre shfrytezim
Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2020 465,389 2892114 2,779,700 3,350,716 9487919
Shtesa - 27,583 199,863 627,729 892,936 1,748,112
Pakesime - # 950,000 - 950,000
Gjendje 31.12.2020 - 492,972 3,091,977 2,457,429 4,243,652 10,286,031
Amortizimi
Gijendje ne 01.01.2020 128,028 664,550 266,027 582,004 1,640,609
Shtesa llogaritur 69,536 456,426 516,234 606,365 1,648,562
Pakesime E - 337,836 - 337,836
Gjendje ne 31.12.2020 - 197,564 1,120,976 444,425 1,188,369 2,951,334
leva neto 01.01.2020 - 337,361 2,227,564 2,513,673 2,768,712 7,847,311
[eraneto 31.12.2020 - 295,408 1,971,002 2,013,004 3,055,283 7,334,697
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
Koncesione, patenta, ligenca, marka lreglare, & drejta dhe aktive té ngjashme Nuk ka
Emii i Miré Nuk ka
Parapagime pér AAJM Nuk ka
Aktive tatimore té shtyra Muk ka
Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka
DETYRIMET DIIE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Titujt e huamarrjes Nuk ka -
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Leke 1,109,144
Te pagueshme ndaj punonjesve, kentribute dhe te tjera te ngjashme Leke 963,048
Té pagueshme ndaj punonjésve Leke 439,424
Té pagueshme sigurime shogérore/shéndetsore/TAP Leke 523,624
Te pagueshme per detyrime tatimore 2,661,973
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Talimi i derdhur paradhenie Leke 5,004,042
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 5,932,343
Talimi per tu paguar Leke 928,301
Talim rimbursuar Nuk ka
Tatim nga viti kaluar Nuk ka
Detlyrime tatimore per Tvsh-ne
Tush e zbriteshme ne celje te vitit MNuk ka -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vilit Leke 1,185,992
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vilit Leke 12,486,268
Tvsh e Paguar Leke 9,581,703
Tvsh per lu paguar ne mbyilje le vilit Leke 1,718,572
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Leke 15,100
Dividente per tu paguar Nuk ka
Parapagimet e arketuara Nuk ka
Te tjera detyrime afalshkurtra (pershkruaj)
Déflesa té pagueshme Nuk ka
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka
Nuk ka




*  Te drejla e delynme ndaj ortakeve

> Té pagueshme pér shpenzime té konstaluara

> Té ardhura té shtyra

> Provizione

P> DETYRIME AFATGJATA
> Tituj te huamarrjes agalgjate
> Te tjera detynme afatgjata (pershkruaj)
*  Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
* Arkétimel né avancé pér porosi
*  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
*  Déftesa té pagueshme
*  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
*  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
*  Té lfera € pagueshme

*  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
*  Té ardhura (é shiyra
*  Provizione

*  Detyrime talimore té shiyra

P KAPITALI
> Kapitali i pronarit
S Rezerva (ligjore, statutore, etj)

*  Rezerva ligjore
*  Rezerva stalulore
*  Rezerva té ljera

> Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
* Fitimi i ushtrimit
*  Shpenzime le pa zbriteshme
*  Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
*  Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbariura
Terheqjet e pronarit

Iv  Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

P Shitjet neto

Te ardhura nga shilja e Produktit te vet
*  Te ardhura nga shitia e Shérbimeve

*  Te ardhura nga shilja e Mallrave

> Té ardhura 1€ ljera té shfrytézimil
*  Qeraja
*  Komisione

Transport per te tieret

*  Prodhimi i AA jomatenale

* Prodhimi i AA materiale

*  Te ardhura nga grantet

*  Te ardhura nga shitia AQT

> Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né proces

> Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

v

Materialet e konsumuara
* Blege/shpenzime materiale dhe maleriale l& ljera
* Ndryshimetl e gjéndjeve & Materialeve (+/-)
* Mallra té blera
* Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-)

P Shpenzime té personelit [Kosto e punes]

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

1,000

38,461,751
1,087,201
39,548,951
5,932,343
32,529,408

62,213,229

62,213,229

132,016

132,016

1,150,815

1,061,369
89,446

11,045,155
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Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]
Shpenzime & sigunmeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenz

Nr mesatar | punonjesve
Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]
Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera)]
Bl.energjiavull uje

Blerje te pastokueshme

Qira

Sigurime

Te tjiera

Personel nga jashle ndermarjes

Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme
Fublicitet, reklama

Transferime, udhetim, dieta

Shpz.postare e telekom.

Transporte per blerje

Transporte per shitje

SHPZ AGJENSISA DOGANE

Sherbime bankare

Taksa dhe tanfa vendore

Taksa e regjistrimit

Shpenzime per pritie dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime le ljera

SHPENZIME PER AUTOVETURA
SHPENZIME KALIBRIMI

SHPENZIME KARBURANTI

SHPENZIM PROJEKT TEKONOLOGJIK
SHPENZIME NOTERIE

SHPENZIME AKREDITIMI

BLERJE ME KUPONA

Te ardhura e shpenzime financlare

Te ardhurat/(shpenzimel) nga interesi

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimil

Te ljera te ardhura/(shpenzime) financiare

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime e panjohura

Gjoba dhe demshperblime
SHPENZIME PER AUTOVETURA
BLERJE ME KUPONA

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shénime té tiera shpjequese

Ngjarje le ndoedhura pas dates se bilancil per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dales se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe qge korigjim nuk ka.

HARTOI
Hasan Ag

P

Leke 9,593,250

Leke 1,451,892
13

Leke 1,648,562

Nuk ka

Leke 10,090,158
Leke 134,618
Leke 771,083
Leke 1,200,000
Leke 202,214
Leke 200
Leke 550,000
Leke 55,000
Leke 60,000
Leke 2,007,821
Leke 201,839
Leke 12,242
Leke 30,000
Leke 26,377
Leke 84,269
Leke 15,500
Leke 19,503
Leke 139,455
Leke 265,812
Leke 6,689
Leke 724,792
Leke 271,370
Leke 1,205,000
Leke 1,527,500
Leke 16,633
Leke 465,644
Leke 96,597
51,183

Leke 98
Leke 51,085

Nuk ka -

Leke 38,461,751
Leke 1,087,201
Leke 265,812
Leke 724,792
Leke 96,597
Leke 5,932,343
Leke 32,529,408

er Drejtimin_e Njesise Ekonomike

TECH

Inspec'c1

INSPEKTIME TEKNIKE
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